Annus Christi 1257.

Alexandri IV. Pont. 3. Alphonfi & Richardi Regum Romanorum I. Simonis Ep. Pad. II.

At postquam hæc coacta compositio, & iniquæ transactionis leges ad Alexandrum IV Pontificem relatæ sunt; non modo is indignissime tulit captivitatem Episcopi npsri, sed & omnia compositionis paeta rescidit, omnesque clientes Simonis Episcopi ac ministeriales fidejussoresque a juramento absolvit. Quod Pontificis judicium cum hic instar omnium esse debeat, ad Simonis Episcopi nostri justamque Paderbor-

nensis Ecclesiæ causam declarandam, operæ pretium erit ipsas Pontificis literas ad Episcopum & Capitulum datas referre.

Alexander Episcopus Servus servorum Dei. Venerabili fratri Episcopo, & dilectis filiis Capitulo Paderburnen, Salutem & apostolicam benedictionem. Ad audientiam nostram pervenit, quod venerabilis frater noster Colonienfis Archi-

Acta priori anno inter Archiep. Colon. & Ep. Paderb. ab Alexan. dro Pont. rescinduntur.

chiepiscopus, & quidam sui complices, te frater Episcopo in offensam ordinis clericalis, & pontificalis dignitatis opprobrium ausu sacrilego capientes te tam diu in castris suis detinere captivum, donec tu & vos dilecti filii capitulum cum eis quandam ordinationem & compositionem inire estis coacti, per quas nonnulla castra, loca, jura, jurisdictiones, redditus, possessiones, & res alie vestrae ac Ecclesiae Paderburnen. juri, & proprietati dicti Archiepiscopi & Coloniensis Ecclesiae cedere debent, & quaedam ex castris & locis praedictis destructioni penitus subjacere, per quas renuntiastis insuper juri vestro, quod vobis in nonnullis castris, villis, Ecclesiis, terris, possessionibus, & aliis competeat, promittentes expresse, quod nullas ab Apostolica sede, vel legatis ipsius, aut Imperatore, qui pro tempore fuerit, contra compositionem, vel ordinationem hujusmodi literas impetrabit, acto in compositione & ordinatione praedictis, ut litterae hujusmodi impetrentur, nullam obtineant firmitatem, datis etiam super hoc litteris, confectis instrumentis & documentis publicis, penis adjectis, fidejussoribus, & diversis cautionibus exhibitis, interpositis, fide ac etiam corporalibus juramentis. Nonnullis quoque de vassallis vestris promittentibus juramento, quod vobis non adessent contra Archiepiscopum & complices antedictos, si ordinationem non servaretis eandem. Nos itaque volentes super his, quae reudare dicuntur in gravem dictae Paderburn. Ecclesiae lesionem, salubre remedium adhibere, vos & fidejussores datos a vobis, ac vassallos, & alios quoscunque in ordinatione & compositione praedictis, pro vobis nominatos, & obligationibus, promissionibus, renuntiationibus, pactioibus, cautionibus, & assurationibus fidei & juramenti, exhibitionibus, & quibuscunque aliis in praesatis compositione & ordinatione ductis, praemissis veris existentibus, auctoritate praesentium absolventes, praedictam Paderburnen. Ecclesiam, in eum statum, in quo erat ante tempus compositionis, & ordinationis praedictarum, & captivitatem hujusmodi duximus reducendam. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis & reductionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, in-

dignationem Omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Laterani XVII. Calend. Aprilis, Pontificatus nostri anno tertio.

Supervenere mox alia Pontificis litterae ad Simonem Episcopum nostrum & Capitulum Paderbornense, quibus liberam Episcopo potestatem facit, construendi castra, & munitiones in fundo suae Ecclesiae. Nam postquam in judicio Romano obruta illa & coacta compositio expensa est, insolens prorsus, & iniquus Coloniensis Archiepiscopi dominatus omnibus videri cepit, qui Apostolica auctoritate per interregnum coerceretur, litterae sic habent.

Alexander Episcopus Servus servorum Dei. Venerabili fratri Episcopo & dilectis filiis Capitulo Paderburnen. salutem & Apostolicam benedictionem. Vestra devotio promeretur, ut illa vobis libenti animo concedamus, quae vos & Ecclesiam vestram possint a dispendiis praeservare. Sane petitionis vestrae series continebat, quod eadem Ecclesia & homines ipsius propter munitionum defectum patiantur a praedonibus & nobilibus illarum partium jurium & bonorum suorum non modicum detrimentum, & interdum dicti homines captivantur, super quo petistis vobis per sedis Apostolicae providentiam subveniri. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, construendi castra & munitiones in fundo praedictae Ecclesiae, prout videritis expedire, Venerabilis fratris nostri Coloniensis Archiepiscopi contradictione injusta & prohibitione, seu conventionibus, obligationibus, promissionibus, renuntiationibus, pactioibus, cautionibus, assurationibus, fidei & juramenti exhibitionibus, & quibuscunque aliis inter eundem Archiepiscopum, & te frater Episcopo initis, dum tu, seu obsides a te dati detineremini sub custodia carcerali, sive aliquibus indulgentiis a sede Apostolica impetratis, per quas id impediri valeat, vel differri, nequaquam obstantibus, devotioni vestrae liberam concedimus auctoritate praesentium facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & beatorum

Ab eodem Pontifice Simoni Episcopo facultas datur construendi castra in fundo suae Ecclesiae.

Bernardus Comes Lippiensis restituit Castrum Ravensberg.

torum Petri & Pauli Apostolorum ejus III Calend. Junii, Pontificatus nostri
se noverit incursum. Datum Viterbi anno tertio.

Alexander
PAPA III.

Haud incelebris hoc anno quoque congressus fuit Hervordiae, convocatis Simone Episcopo nostro, Ottone Monaster. Episcopo, Gerhardo Bremenfi Prapposito, ceterisque consanguineis e nobilibus Westphaliae, in quo Bernardus Comes de Lippia castrum Ravensberg facta compositione, tabulisque in hunc modum conscriptis reddidit.

Bernardus Nobilis de Lippia senior omnibus in perpetuum. Acta solemniter delet oblivio, nisi scripturarum fulciantur testimonio. Noverint itaque tam posteris, quam praesentibus, quod nos compositionem sincero pacis osculo firmatam, quam nobilis vir Dominus Henricus Prappositus majoris Ecclesiae in Patherborne, Hartmannus Wolf, Johannes de Busche, Rodolphus Nagel, Sifridus de Brincke, Tidericus Matevent milites, & Wernerus & Tidericus de Karthem, nec non Ministeriales de Ravensberg, & omnes coadjutores ipsorum nobiscum amicorum nostrorum consilio pacifice inierunt, super eo, quod castrum Ravensberg, quod sub tuitione nostra habuimus, a nobis alienarunt, praesentibus literis nostris patentibus protestamur sigilli nostri munimine roboratis, quod nunquam nec a nobis nec amicis nostris super eo calumniam patientur. Praeterea sub asssecuratione militari & fide data ad stabilimentum memoratae compositionis nos eisdem obligavimus, quod venerabiles fratres nostri Dominus Episcopus Otto Monasteriensis, & Dominus Episcopus Simon Paderbornensis, & nobilis vir avunculus noster Comes Otto de Tekeneburg, nec non filii nostri Dominus Gerbardus prappositus Bremenfis, & Dominus Bernardus nobilis de Lippia junior, & civitates nostrae Lippia & Lemego literis suis & sigillis compositionem supradictam protestantes roborabunt. Item si aliquo casu impediende dicta amicorum nostrorum sigilla obtinere non possemus, in reliquis affirmabimus, quae obtinere praevaleamus, sed quanto citius semper poterimus literas supradictorum

amicorum nostrorum eisdem erogabimus. Datum Hervordiae, anno Domini 1257 feria quarta ante festum beati Jacobi.

Sub id tempus, quo haec agebantur, Simon Episcopus pro sacra jurisdictione sua dicecesis asserenda haud minus intentus, vetera a Corbeiensibus repetere cepit; quod certum haberet Cœnobium illud a primordiis intra limites dicecesis Paderbornensis constructum, ac priscis Episcopis subiectum fuisse. Quare cum Corbeiensis se inter exemptos ferrent, ad Pontificem appellavit. Pontifex qui veteri Episcoporum juri consultum voluit, hisce conscriptis mandat, aut suam exemptionem commonstrent, aut Episcopo se submittant.

Alexander Episcopus Servus servorum Dei. Dilectis filiis, Decano & Scholastico Frislarienti, & Archipresbytero Ecclesiae Nuemburgensis, Moguntinensis dicecesis salutem & Apostolicam benedictionem. Sua nobis venerabilis frater noster Episcopus & dilecti filii Capitulum Paderburnense petitione monstrarunt, quod Abbas & conventus Monasterii Corbeiensis ordinis sancti Benedicti Paderburnensis dicecesis asserentes Monasterium ipsum fore exemptum, & se in exemptionis possessione fuisse a tempore, cujus memoria non existit, eidem Episcopo tanquam Dicecesano suo intendere denegant, & sibi de suis juribus respondere, in eorundem Episcopi & Capituli Paderburnensis Ecclesiae praevjudicium & gravamen, quanquam dicti Abbas & conventus exemptionis privilegium non ostendat. Quare dicti Episcopus & Capitulum nobis humiliter supplicarunt, ut providere ipsis & eidem Paderburnensi Ecclesiae paterna super hoc sollicitudine curarem. Quocirca discretioni vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus eosdem Abbatem & conventum ex parte nostra moneatis, & inducere procuretis ut infra quindecim dies post monitionem vestram obediant dicto Episcopo, vel privilegia exemptionis ostendant,